ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:            /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

V/v chủ trương thanh lý các vật

tư điện thu hồi từ các công trình

di dời hạ tầng kỹ thuật do Ban

GPMB tỉnh làm chủ đầu tư

                                                       Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh.

Theo đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Văn bản số

583/BGPMB-HT ngày 06/7/2022 kèm theo Biên bản họp liên ngành ngày

01/6/2022 và ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 2088/STC-QLGCS ngày

21/7/2022 về việc thanh lý các vật tư điện thu hồi từ các công trình di dời hạ tầng

kỹ thuật do Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh làm chủ đầu tư; Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương để Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh triển khai thực hiện

việc thanh lý các vật tư, thiết bị điện thu hồi do di dời các hệ thống điện phục vụ

việc thi công các dự án khu tái định cư không đủ điều kiện sử dụng lại như đề nghị

của Sở Tài chính tại Văn bản số 2088/STC-QLGCS nêu trên, cụ thể:

- Hình thức thanh lý: Bán đấu giá công khai theo quy định.

- Giá khởi điểm để tổ chức đấu giá: 1.489.123.665 đồng (Một tỷ, bốn trăm

tám mươi chín triệu, một trăm hai mươi ba nghìn, sáu trăm sáu mươi lăm đồng).

2. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chịu trách nhiệm về số lượng, chủng loại

vật tư, thiết bị thu hồi từ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng theo đúng quy

định; đồng thời chủ trì, phối hợp Sở Tài chính tổ chức thực hiện việc bán đấu giá

thanh lý các vật tư, thiết bị điện thu hồi nêu trên để nộp vào Ngân sách nhà nước

theo quy định pháp luật hiện hành.

Lưu ý: Từ nay về sau, sau khi thực hiện xong công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng, đơn vị tiến hành thu hồi ngay vật tư, thiết bị (nếu có) để phối hợp

cùng các ngành xác lập biên bản, tổ chức đấu giá thanh lý tài sản theo quy định

pháp luật, không được để lâu vì dễ bị thất thoát, hao mòn.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Ng. Tự Công Hoàng;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T11:32:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-28T15:11:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T15:56:18+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-29T08:43:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-29T08:43:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-29T08:43:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-29T08:43:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!